CATHARINAE.

E_96 v.1 Alma fave dixi gemini dea mater amoris :
 2 respexit vatem casta Diana suum.
 3 Obstupui, divaeque manus cum voce tetendi,
 4 "Sum Dea, sum casti miles amoris ego."
 5 Illa nihil, subitoque, oculos avera, refugit.
 6 Hem, nequedum miseret te Catharina mei ?
 7 Urar ego ? Moriar prudensque sciensque vidensque ?
 8 Sitque mihi vitae consuluisse nefas ?

BAVIO.

E_97 v.1 "Incipio, dicis mihi saepius, esse poeta."

2 Si verum narras, incipis esse miser.

BENEDICTO CRASSO.

E_98 v.1 Si qua suo fuerint, ut erunt, indigna parente,
 2 edita temporibus scito fuisse meis.
 3 Hinc crudelis amor, hinc me torquebat egestas,
 4 turpior haec, multo durior ille tamen.
 5 Sola mihi requies, et lenti temporis usus,
 6 non est ingenio fama petita meo.

LIBELLO.

E_99 v.1 Dum tibi, parve Liber, noctesque diesque laboro,
 2 constitit ante oculos casta Diana meos.
 3 Dixit et : "O leporum Vates oblite canumque,
 4 cur opus aggredieris desidiose novum ?"
 5 Haec erat illa fides, mihi quam felicibus arvis
 6 Vasconiae quondam perfide saepe dabas ?
 7 Quid tibi monstravi saltus ? Quid tecta ferarum ?
 8 Quid celeres egi per juga summa canes ?
 9 Quid docui, dum ferventi sub Sole jaceret
 10 nostrum gramineo fessus uterque toro,
 11 quae canibus, quae sit lepori natura fugaci,
 12 quae venatorem tangere cura potest,
 13 quae canibus dederit blandis medicamina Chiron ?
 14 Scilicet ut caperent irrita verba noti.
 15 Mitte sales Latios, interruptumque laborem
 16 perfice : nugarum quisque poeta bonus."
 17 Haec ait, atque oculis sese mortalibus aufert,
 18 attonitum vatem deseruitque suum.
 19 Parve liber, divae monitis parere necesse est :
 20 consulit illa tibi, consulit illa sibi.
 21 Ignoscent tibi Virgilii fortasse libello :
 22 quam veniam numquam promereare Liber.

LECTORIBUS LIBELLUS.

E_100 v.1 Parcite, lectores, periturae parcite chartae :
 2 ut peream, vestra non eget auctor ope.